
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10  

ИМЕНИ СЕРГЕЯ ИВАНОВИЧА ХОЛОДОВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН  

СТАНИЦА НОВОЩЕРБИНОСКАЯ  

 

ПРИКАЗ 

    от 15 ноября  2021 года                               № 361 

 

 

 

 

О внесении изменений в положение  

«О приносящей доход деятельности» МБОУ СОШ № 10  

им. С.И. Холодова ст. Новощербиновская 

 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюд-

жетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Законом Российской Федерации от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О неком-

мерческих организациях», приказом управления образования администрации 

муниципального образования Щербиновский район от 12 июля 2019 года № 

515 «Об утверждении Положения об оказании платных образовательных 

услуг муниципальными образовательными организациями, подведомствен-

ными управлению образования администрации муниципального образования 

Щербиновский район», Уставом муниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 10 имени 

Сергея Ивановича Холодова  муниципального образования Щербиновский 

район станица Новощербиновская, приказываю: 

 1. Внести изменения в  Положение о приносящей доход деятельности 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 10 имени Сергея Ивановича Холодова муни-

ципального образования Щербиновский район станица Новощербиновская 

(прилагается) в п. 2 п.п. 2.2. и читать в следующей редакции: «Начисление 

родительской платы производится специалистами материального отдела му-

ниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия управ-

ления образования администрации муниципального образования Щербинов-

ский район» (далее- МКУ «ЦБ УОАМОЩР) согласно табелю учета за 

предыдущий месяц. 

        Для оплаты родителям (законным представителям) выписывается кви-

танция, в которой указывается сумма родительской платы в Организации из 

расчета фактического посещения обучающихся в предыдущем месяце и 

аванса на текущий месяц. 



 2 

 Вновь прибывшим обучающимся квитанция выписывается только с 

авансом на текущий месяц. 

 Внесенная родительская плата за дни непосещения обучающихся Орга-

низации учитывается на следующий месяц или подлежит возврату.» 

.         2. Классным руководителям 5-11 классов довести до сведения родителей 

(законных представителей) о внесенных изменениях в Положение «О принося-

щей доход деятельности». 

 3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Директор  МБОУ СОШ № 10  

им. С.И. Холодова  

ст. Новощербиновская                                    

 

Е. М. Пидварко 

 

 
                                                  


